П Р И К А З

Министерства образования и науки

Республики Марий Эл

от 17 сентября 2014 г. № 972

Об автоматизированной информационной системе

«Мониторинг системы образования в Республике Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662
«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации
от 15 января 2014 г. № 14 «Об утверждении показателей мониторинга
системы образования»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об автоматизированной
информационной системе «Мониторинг системы образования
в Республике Марий Эл» (далее - АИС Мониторинг).

2. Назначить региональным оператором АИС Мониторинг
Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Центр
информационных технологий и оценки качества образования».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра образования и науки Республики
Марий Эл Гусакову Т.М.

Министр                                                             Г.Швецова